
 
Warszawa, dnia 27 grudnia 2021 r. 

 

Poz. 13 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 422, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. 

poz. 16, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 do zarządzenia w części XV w lp. 52: 

a) uchyla się pkt 2, 

b) w pkt 5 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

c) 
Oddział Celny VI 

w Warszawie 
442020   

2) w załączniku nr 4 do zarządzenia: 

a) w § 4a w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) współpraca z Centrum kompetencyjnym systemu kadrowo-płacowego KAS 

(SyKaP KAS) w zakresie monitorowania dostępności funkcjonalności tego systemu, 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 464, 694, 802, 815, 954, 1003, 

1005, 1718, 2076 i 2105. 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 17, 20, 33 

i 42 oraz z 2021 r. poz. 9, 33, 102, 107 i 140. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz.13 

gwarancji jakości wprowadzanych danych do systemu oraz utrzymania i rozwoju tego 

systemu.”, 

b) w § 8 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) współpraca z Ministerstwem w zakresie procedury zawierania porozumienia 

inwestycyjnego w zakresie, o którym mowa w art. 20zt pkt 5 Ordynacji podatkowej.”, 

c) w § 9 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) współpraca z Ministerstwem w zakresie procedury zawierania porozumienia 

inwestycyjnego w zakresie, o którym mowa w art. 20zt pkt 4 Ordynacji podatkowej.”; 

3) w załączniku nr 5 do zarządzenia w § 2: 

a) po ust. 2 dodaje się ust 2a w brzmieniu: 

„2a. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych wchodzących w skład pionu 

orzecznictwa, pionu kontroli, cła i audytu należy współpraca z Szefem KAS przy realizacji 

zadań w ramach współdziałania, o którym mowa w dziale IIB Ordynacji podatkowej.”, 

b) w ust. 4b: 

 w pkt 2 w lit. r średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. s w brzmieniu: 

„s) współpraca z Centrum kompetencyjnym systemu kadrowo-płacowego KAS 

(SyKaP KAS) w zakresie monitorowania dostępności funkcjonalności tego 

systemu, gwarancji jakości wprowadzanych danych do systemu oraz utrzymania i 

rozwoju tego systemu;”, 

 w pkt 3 w lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) współpraca z Centrum kompetencyjnym systemu kadrowo-płacowego KAS 

(SyKaP KAS) w zakresie monitorowania dostępności funkcjonalności tego 

systemu, gwarancji jakości wprowadzanych danych do systemu oraz utrzymania 

i rozwoju tego systemu.”, 

 w ust. 11 w pkt 2 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) współpraca z Centrum kompetencyjnym systemu kadrowo-płacowego KAS 

(SyKaP KAS) w zakresie monitorowania dostępności funkcjonalności tego 

systemu, gwarancji jakości wprowadzanych danych do systemu oraz utrzymania 

i rozwoju tego systemu;”, 

4) w załączniku nr 7 do zarządzenia w części dotyczącej województwa warmińsko-mazurskiego 

uchyla się lp. 6 i 7; 

5) w załączniku nr 8 do zarządzenia w § 2: 

a) uchyla się ust. 3, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz.13 

b) po ust. 3 dodaje się ust 3a w brzmieniu: 

„3a. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych urzędu oraz wyspecjalizowanego 

urzędu skarbowego, wchodzących w skład pionu orzecznictwa, pionu kontroli należy 

współpraca z Szefem KAS przy realizacji zadań w ramach współdziałania, o którym mowa 

w dziale IIB Ordynacji podatkowej.”, 

c) w ust. 11 w pkt 2 w lit. o średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. p w brzmieniu: 

„p) wydawanie postanowień o zatwierdzeniu w całości albo części, bądź odmowie 

zatwierdzenia tymczasowego zajęcia ruchomości;”,  

d) w ust. 12 w pkt 2 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) dokonywanie nabycia sprawdzającego;”, 

e) uchyla się ust. 15; 

6) w załączniku nr 9 do zarządzenia w § 4: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych wchodzących w skład pionu kontroli 

celno-skarbowej, pionu analityki, pionu orzecznictwa należy współpraca z Szefem KAS przy 

realizacji zadań w ramach współdziałania, o którym mowa w dziale IIB Ordynacji 

podatkowej.”, 

b) w ust. 5: 

 w pkt 1 w lit. za średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. zb i zc w brzmieniu: 

„zb) dokonywanie nabycia sprawdzającego, 

zc) dokonywanie tymczasowego zajęcia ruchomości;”, 

 w pkt 2 w lit. o średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. p i r w brzmieniu: 

„p) dokonywanie nabycia sprawdzającego, 

r) dokonywanie tymczasowego zajęcia ruchomości;”, 

c) w ust. 7 w pkt 3 w lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:  

„f) sprawowanie dozoru nad zajętymi tymczasowo ruchomościami.”, 

d) w ust. 8: 

– w pkt 3: 

– – w lit. b: 

– – – tiret jedenaste otrzymuje brzmienie: 

„– art. 128, art. 131 pkt 4 w zakresie, o którym mowa w art. 73 ust. 1 pkt 2, 

oraz art. 131 pkt 14 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718),”, 

– – – po tiret piętnaste dodaje się tiret szesnaste w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz.13 

„ art. 34 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 

2021 r. o gatunkach obcych (Dz. U. poz. 1718),”, 

– – w lit. m średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. n w brzmieniu: 

„n) dokonywanie tymczasowego zajęcia ruchomości;”, 

– w pkt 4: 

– – w lit. b: 

– – – tiret jedenaste otrzymuje brzmienie: 

„– art. 128, art. 131 pkt 4 w zakresie, o którym mowa w art. 73 ust. 1 pkt 2, 

oraz art. 131 pkt 14 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,”, 

– – – po tiret czternaste dodaje się tiret piętnaste w brzmieniu: 

„– art. 34 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 

2021 r. o gatunkach obcych;”, 

– – w lit. p średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. r i s w brzmieniu: 

„r) dokonywanie nabycia sprawdzającego, 

s) dokonywanie tymczasowego zajęcia ruchomości;”, 

e) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu:  

„8a. W komórce organizacyjnej, o której mowa w ust. 8 pkt 3, może być również 

realizowane zadanie w zakresie dokonywania nabycia sprawdzającego.”, 

f) w ust. 9 w pkt 58 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 59 w brzmieniu: 

„59) dokonywanie tymczasowego zajęcia ruchomości.”; 

7) w załączniku nr 10 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) pion kształcenia (EZDK): 

a) szkoleń (EKS), 

b) badań i analiz (EKA), 

c) rozwoju (EKR), 

d) projektów edukacyjnych (EKE), 

e) współpracy międzynarodowej (EKM);”, 

b) w § 2 w ust. 1: 

– w pkt 5 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) organizowanie szkoleń psów służbowych KAS;”, 

– w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) współpraca z Centrum kompetencyjnym systemu kadrowo-płacowego KAS 

(SyKaP KAS) w zakresie monitorowania dostępności funkcjonalności tego 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz.13 

systemu, gwarancji jakości wprowadzanych danych do systemu oraz utrzymania 

i rozwoju tego systemu.”; 

8) w załączniku nr 11 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 2: 

– w pkt 6 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw organizacji KAS w zakresie utrzymania 

i rozwoju systemu kadrowo-płacowego (SyKaP KAS);”, 

– w pkt 11 uchyla się lit. b, 

b) w § 2: 

– w pkt 3 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) Lubelski Urząd Celno-Skarbowy w Białej Podlaskiej realizuje zadania Centrum 

kompetencyjnego wspierającego komórkę Ministerstwa właściwą do spraw 

zwalczania przestępczości ekonomicznej w zakresie sprawowania nadzoru 

merytorycznego nad pracą laboratoriów mobilnych;”, 

– w pkt 5 w lit. a uchyla się tiret pierwsze, 

– w pkt 7 w lit. a w tiret drugie podwójne tiret szóste otrzymuje brzmienie: 

„– – udziału w komisjach dotyczących nabywania i wycofywania psów służbowych ze 

służby oraz kwalifikowania kandydatów na przewodników psów służbowych,”. 

§ 2. Do dnia 5 stycznia 2022 r. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie ustali 

z Krajową Szkołą Skarbowości sposób: 

1) korzystania ze składników rzeczowych majątku ruchomego niezbędnego do prowadzenia szkoleń 

psów służbowych oraz ich przewodników, 

2) współpracy w obszarach koniecznych do wykonywania przez Krajową Szkołę Skarbowości zadań 

z zakresu szkoleń psów służbowych oraz ich przewodników. 

§ 3. Nie później niż do dnia 21 stycznia 2022 r. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej nada 

regulamin organizacyjny Krajowej Informacji Skarbowej zgodny ze statutem nadanym zarządzeniem, 

o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 4. Nie później niż do dnia 21 stycznia 2022 r.: 

1) dyrektorzy izb administracji skarbowej oraz Dyrektor Krajowej Szkoły Skarbowości przedłożą 

Ministrowi Finansów do zatwierdzenia projekty odpowiednio regulaminów organizacyjnych izb 

administracji skarbowej oraz Krajowej Szkoły Skarbowości,  

2) naczelnicy urzędów skarbowych i naczelnicy urzędów celno-skarbowych przedstawią dyrektorom 

izb administracji skarbowej wnioski o nadanie odpowiednio regulaminów organizacyjnych 

urzędów skarbowych oraz urzędów celno-skarbowych wraz z projektami tych regulaminów 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 6 – Poz.13 

– zgodne ze statutem nadanym zarządzeniem, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., z wyjątkiem § 1 pkt 8 lit. b tiret 

drugie, który wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

Minister Finansów: T. Kościński 

 

 




